证券代码：002114 证券简称：罗平锌电 公告编号：2022-082

云南罗平锌电股份有限公司

关于拟建节能增效富氧制备项目的公告

一、投资概述

公司于2022年9月20日召开第八届董事会第八次（临时）会议，审议通过了《关

于新建节能增效富氧制备项目的议案》，同意公司新建节能增效富氧制备项目，投资

总额预计人民2088.56万元（含建设、设备投资、改造等），资金来源为公司自有资

金或自筹资金。在前述投资额度内公司董事会授权董事长审批、签署与本次事项相关

协议等文件，并授权公司管理层办理相关手续。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次投资事项

无需提交公司股东大会审议。本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、拟投资项目的基本情况

（一）项目名称：云南罗平锌电股份有限公司节能增效富氧制备项目

（二）实施主体：云南罗平锌电股份有限公司

（三）建设地点和面积：新建 2000m
3
/h制氧站 1座

（四）投资估算：根据可研报告预计，本次新建项目估算总投资2169.43万元，其

中：建设投资2088.56万元；建设期利息43.86万元，流动资金37.01万元。（具体投资

金额以工程结算审计为准）

（五）项目资金来源：公司自有资金或自筹资金。

（六）项目建设工期：项目计划总工期（包含前期工作）在 1年内完成（最终以

实际建设情况为准）

（七）主要建设内容及规模：新建2000m3/h制氧站1座，购置安装VPSA0-2000型制

氧装置一套，采用2塔VPSA制氧流程，VPSA制氧系统设备，配套安装鼓风机、真空泵、

切换阀、吸附器和氧气平衡罐等辅助设施。采用富氧冶炼，使产生的废气、废水及固

体废气物在原头得到减少,为公司减排创造了条件。

三、投资的目的及对公司的影响

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

项目建设投资2169.43万元。1）项目采用成熟先进的制氧技术，产出氧气供现

有生产系统使用，对节能降耗、提高资源回收利用率、降低污染物产出量、减少碳

排放量、增加生产能力、降低生产成本起到了显著的效果。2）项目具有好的经济效

益和社会效益，同时具有强的抗风险能力和应变能力。投产后经济效果为：年均销

售收入（含税）916.46万元，销售收入（不含税）811.02万元、增值税65.92万元、

销售税金及附加6.59万元、利润总额257.99万元，所得税64.50万元、利润193.49万

元。

公司业务持续稳定发展，整体财务状况良好，公司将根据项目具体需要，慎重

投入资金，不会影响公司正常生产经营，对公司未来的财务状况和经营成果不会

产生重大影响，亦不存在损害公司和股东特别是中小股东利益的情形。

四、备查文件

1、《云南省固定资产投资项目备案证》；

2、《节能增效富氧制备项目可行性研究报告》。

特此公告。

云南罗平锌电股份有限公司

董  事  会

2022年9月21日

	证券代码：002114 证券简称：罗平锌电 公告编号：2022-082